РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06 июня   № 1225
                    с. Кетово

О внесении изменений в Постановление Администрации Кетовского района №2852 от 05.11.2014г. «Об утверждении Порядка осуществления органом муниципального финансового контроля полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере»

В целях приведения нормативно – правового акта в соответствие с действующим законодательством Администрация Кетовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1.Внести в приложение к постановлению Администрации Кетовского района №2852 от 05.11.2014г. «Об утверждении Порядка осуществления органом муниципального финансового контроля полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере» следующие изменения:

 1)  в пункт 5  добавить абзац 5 следующего содержания
«осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях, и принимаются меры по их предотвращению»;
2) дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:

«5-1. В рамках одного контрольного мероприятия могут быть реализованы полномочия органа финансового контроля по внутреннему финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, а также полномочия по контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок.»;
3) дополнить пунктом 7-1 следующего содержания:

«7-1. Должностные лица, указанные в пункте 6 настоящего Порядка, обязаны:

1) своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений в финансово-бюджетной сфере;

2) соблюдать требования нормативных правовых актов в финансово-бюджетной сфере;

3) проводить контрольные мероприятия в соответствии с приказом органа финансового контроля о проведении контрольного мероприятия;

4) знакомить руководителя или уполномоченное должностное лицо объекта контроля (далее - руководитель объекта контроля) с приказом органа финансового контроля о проведении контрольного мероприятия, а также с результатами контрольных мероприятий (актами и заключениями);

5) при выявлении факта совершения действия (бездействия), содержащего признаки состава преступления, направлять в правоохранительные органы информацию о таком факте и (или) документы и иные материалы, подтверждающие такой факт.»;
4)  дополнить пунктом 52-1 следующего содержания:
«52-1. Информация о результатах контрольных мероприятий размещается на официальном сайте Администрации Кетовского района не реже двух раз в год.»
5) пункт 55 дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае неисполнения представления и (или) предписания орган финансового контроля применяет к лицу, не исполнившему такое представление и (или) предписание, меры ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации."
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте   Администрации Кетовского района.

3. Настоящее Постановление вступает в законную силу со дня опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Кетовского района по финансовой политике - начальника Финансового отдела Хрулеву О.М.
Глава Кетовского района                                                                      А.В.Носков

исп. Ладошко О.О.

тел. (35231) 23946
Разослано по списку (см. оборот)